令和４年５月１６日

高 等 学 校 長  殿

中等教育学校長 殿

支 援 学 校 長  殿

中 学 校 長 殿

                                          岡山県高等学校教育研究会英語部会

                                                      部会長   三 村  直 子

令和４年度岡山県高等学校教育研究会英語部会

総会並びに春季研究大会の開催について（ご案内）

 標記の会を次のとおり開催いたしますので、貴校関係職員の派遣方よろしくお願いいたします。これは中・高英語

教育連絡会を兼ねておりますので、ご配慮の程併せてよろしくお願いいたします。

  １ 主 催   岡山県高等学校教育研究会英語部会

    共 催   岡山県中学校教育研究会英語部会

  ２ 日 時   令和４年６月１５日（水）  １２：２０ ～ １６：１０

  ３ 会 場   倉敷天城高等学校

                岡山県倉敷市藤戸町天城２６９

TEL(086)428-1251  FAX（086）428-1253

   ４ 日 程

    （１）受 付  １２：２０～１２：５５

（２）公開授業  ５限  １２：５５～１３：４０ （４５分）

（３）総会・指導講評  １３：５５～１４：２５ （３０分）

  《 休 憩 》

（４）講 演  １４：４０～１６：１０ （９０分）

      講師  今井むつみ 先生

            慶應義塾大学 環境情報学部教授

       演題  『ことばと学び』

（８）閉 会  １６：１０～

５ 会場について

   ・駐車スペースには限りがありますので、できるだけ相乗りなどのご協力をお願いいたします。

   ・学校周辺の道路は大変狭い所がありますので、十分ご注意ください。

○倉敷天城高等学校へのアクセス

・ＪＲ倉敷駅から天城経由児島駅行き下電バス「天城中学高校西入口」下車徒歩１０分

・ＪＲ茶屋町駅から２．２km（徒歩約３０分）

６ その他

 （１）ＡＬＴへは英語科の先生よりご連絡ください。

 （２）校内でのビデオ・写真撮影はご遠慮ください。（英語部会記録用を除く）

 （３）新型コロナウイルス感染症対策として、不織布マスクの着用をお願いします。また、日々状況が変化してい

るため、今後の状況によっては対応を見直す場合がありますので、その際は高教研英語部会ホームページ

でお知らせします。

 （４）第 1回理事会で決定した通り、会場校負担軽減のため大会当日は総会資料・授業資料等の配布はありま

せん。

ご出席の方は、「７ 申し込み」の通り資料をオンラインで配布しますので、ダウンロードのうえ各所属で印刷

するかタブレット等に保存してご来場ください。

ご欠席の方も、同様に欠席申し込みのうえ資料を所属の英語科の先生方に共有をお願いします。

７ 申し込み

資料配布と駐車スペースの確保のため参加希望の先生方はそれぞれお申し込みください。

学校内全員不参加の場合も、学校でお１人が申込調査に「欠席」とご回答ください。

 （１）県立高校・指導主事

（GSE メールをお持ちの方）

申し込み時に登録いただいた Google アドレスを英語部会共有アイテムに招待します。

     URL:学校へ配布した案内をご覧ください。

 （２）私立、市立、中学校、ALT、その他

（Google アカウントをお持ちの方）

申し込み時に登録いただいた Google アドレスを英語部会共有アイテムに招待します。

     URL:学校へ配布した案内をご覧ください。

 （３）私立、市立、中学校、ALT、その他

（Google Workspaceにアクセスできない方）

申し込みいただいたメールアドレスに、資料ダウンロード用の URL をご案内します。

     URL:学校へ配布した案内をご覧ください。

締め切り：5 月 31 日（月）

高教研英語部会 事務局

岡山県立玉島高等学校

平松・岡崎

G-mail：takahiro_hiramatsu@gse.okayama-c.ed.jp

mailto:takahiro_hiramatsu@gse.okayama-c.ed.jp